СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

Муниципального образования

Сельского поселения "Село Гаврики"

"МЕЩОВСКИЙ РАЙОН"

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

16  апреля  2021 года                                                                                                 №_31___
О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования сельское поселение
 «Село Гаврики»

Сельская Дума сельского поселения «Село Гаврики», руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 26, 45 и 46 Устава муниципального образования сельское поселение «Село Гаврики», в целях приведения Устава муниципального образования сельское поселение «Село Гаврики» в соответствие с Федеральным законом   от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в форме точного воспроизведения его положений,
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования сельское поселение «Село Гаврики» принятый Решением Сельской Думы муниципального образования сельского поселении «Село Гаврики» от 14.11.2005 № 17 (в редакции решений Сельской Думы сельского поселения «Село Гаврики» от 20.03.2006 № 11, от 01.08.2006 № 18, от 09.11.2006 № 27/1, от 31.07.2007 № 13, от 30.05.2008  № 7, от 02.12.2008 № 17/1, от 30.06.2009 № 10, от 19.04.2011 № 59, от 26.01.2015 №  61, от 06.03.2013 № 88, от 29.08.2014 № 119, от  14.01.2015 № 133,  от 25.02.2015 № 134, от 03.06.2016 № 129, от 28.09.2017 № 157, от 12.09.2018 № 81, от 21.11.2018 № 87, от 15.04.2019 № 101, от 12.10.2020 №9) изменения и дополнения согласно приложению.

2. Направить изменения и дополнения в Устав муниципального образования сельское поселение «Село Гаврики» для регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и обнародования.

Глава сельского поселения                                                             В.А. Тригубова
Приложение

к решению Сельской Думы

       от 16.04. 2021 года. №31

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ГАВРИКИ»
Дополнить статью 28 пункт 6 подпунктом 9 следующего содержания:

«9. Депутату представительного органа муниципального образования для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет четыре рабочих дня в месяц».